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Projekttitel: 

Omhu verdensmål 14 – om genanvendelse af havplast. (Bliver nok mere mundret)      

 

Projektbeskrivelse: 

I forbindelse med Teatret OM´s forestilling – Hvalens Sang – bliver opført i forbindelse med bæredygtighed 

festivalen i Hvide Sande, vil vi i omhu gerne give de gæster som har oplevet forestillingen en ekstra 

oplevelse, hvor man i den virkelige verden vil opleve problematikken med hav-affald som så fint bliver vist i 

forestillingen.   

I Teatret OMs forestilling Hvalens sang, som foregår inde i en stor pukkelhval sidder 30 børn ad gangen. Her 
fortælles historien om et særligt venskab, plastikforurening og om at overkomme meget ved fælles hjælp.  

Omhu laver 3 workshop, én hver af de pågældende dage, hvor man kan deltage gratis, hvis man har billet til 
forestillingen. Til Workshoppen besøger børn og familier omhu, som netop beskæftiger sig med havplast, 
genanvendelse af det og verdensmål 14. I omhu vil fortællingen fra Hvalens sang tages videre ud i 
virkeligheden, og der vil blive spillet strand bingo på stranden, som går ud på at samle affald og snakke om 
hvor det kommer fra og hvordan det kan undgås. I værkstedet fortælles om produktionen og man kan være 
med til at lave sig egen nøglering, som så er en hval.  
 

Projektet er et samarbejde mellem Teatret OM og Fiskeriets Hus. Projektet foregår i  

Ringkøbing-Skjern kommune. Teater, natur, verdensmåls formidling og fakta går hånd i hånd. 

Omhu er kommet med senere i forløbet og derfor dækker denne ansøgning KUN udgifter i forbindelse med 

aktiviteter for omhu 

 

Projektperiode: 12. & 13. & 14. oktober 2023 

 

Samarbejdspartnere: 



Teatret OM og Fiskeriets Hus. 

 

Målgrupper: Familier til de offentlige forestillinger i Fiskeriets hus. 

 

Projektets formål: 

- er at fortælle om plastikforurening i havet på en anderledes og sanselig måde, så læring om Verdensmål 
14, Livet i Havet, bliver formidlet legende og involverende. Emnet bliver relaterbart og serveret i 
børnehøjde gennem teater, faktuel viden, og en workshop, hvor børnene selv er med at samle affald og 
skaber deres egen nøglering af havplast, som evigt minde. Vi tror på, at læring sidder bedre fast når man 
leger. 

 

Projektets handlingsplan: 

Et forberedende møde for alle deltagere før sommerferien. 

Udarbejdelse af formidlings materiale til omhu turen – inden sommerferien 

Markedsføring i samarbejde med Teatret OM, lokale relevante virksomheder og foreninger.  

Forestilling, workshop og foredrag  

 

Projektets målsætning: 

Glade børn, der har fået belyst Verdensmål 14, tættere relationer mellem tre meget forskellige aktører, 

styrket lokal forankring. At kunne trække direkte linje fra Hvalens Sang og til en tur på stranden i Hvide 

Sande, fyldt med god formidling der inspirerer til at gøre en forskel.  

 

Projektets formidling: 

Omhu: Projektet formidles via omhu til de relevante lokale samarbejdspartnere, som Foreningen Havnen, 

Borgerforening og Bæredygtigheds Festivalen som bliver afviklet i Hvide Sande i samme periode.  

Teatret OM: Projektet formidles til Kultursamarbejdets medlemmer ex. i forbindelse med 

generalforsamlingen. Her fortælles om forløbet og erfaringerne med at lave forløb for skoler på tværs af 

kulturinstitutioner.  

Projektet formidles af alle parter via de involverede parters hjemmesider og sociale medier. De offentlige 

forestillinger desuden via dagspresse og plakater. 

 

 

Projektets økonomi: 

Udgifter til: 

3 offentlige workshops i Hvide Sande i sammenhæng med Teatrets OM´s opførsel af: Hvalens sang 



Udarbejdelse af Hval til nøglering og form til støbning 

Materialer workshops 

Kørsel 

Administration 

1 forberedende og koordinerende møde  

Forplejning 

 

Indtægter:  

Billetindtægter til gæster der IKKE har set forestillingen.  

Projektet er gratis for dem med billet til Forestillingerne: Hvalens Sang den 12. & 13. Oktober i Fiskeriets 

Hus.  

Ansøgt beløb: 23.500 kr 


